

Bunzl Holding Danmark A/S

Greve Main 30

2670 Greve

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 1. juni 2018



dirigent

CVR-nr 26 13 17 82

Årsrapporten indeholder 16 sider

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Bunzl Holding Danmark A/S
Greve Main 30
2670 Greve

Telefon: 77 40 33 00
Telefax: 77 40 34 90

CVR-nr.: 26 13 17 82
Stiftet: 2. juli 2001
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Paul Budge
Richard Marsh
Søren Holmbom
Kim Pedersen
Niels-Ole K. Svendsen

Direktion

Søren Holmbom, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopser
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 1. juni 2018 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Udover at eje aktier i dattervirksomheder og deltage i ledelsen heraf har selskabet ingen aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bunzl Holding Danmark A/S erhvervede den 2. januar 2017 den samlede kapital i Sæbe Compagniet ApS, der herefter indgår som et direkte ejet dattervirksomhed.

Resultatet viste en faldende tendens i 2017 og samtidigt under ledelsens forventninger og anses derfor som utilfredsstillende.

Bunzl Distribution Danmark A/S har i 2017 realiseret en stigning i resultat af primær drift på 1,0% (TDKK 253) efter en stigning i bruttoresultatet på TDKK 1.626. Bruttoresultatet er steget som følge af en stigning i nettoomsætningen på TDKK 8.113. Samtidigt er selskabets nettoomkostninger steget med TDKK 1.373.

I Bunzl Properties Danmark A/S er der realiseret et mindre negativt resultat før skat.

MultiLine A/S har i 2017 realiseret omsætningstilbagegang på TDKK 22.412 som følge af tab af væsentlige offentlige kontrakter i andet halvår 2016. Selskabet havde fremgang på områder udenfor den offentlige sektor, der dog ikke kunne kompensere for tabet og samtidigt er det danske marked stærkt konkurrencepræget, hvilket har medført en faldende bruttomarginal, hvorefter bruttoresultatet er faldet med TDKK 10.602. De faste omkostninger er steget med TDKK 805, og Resultat af primær drift er herefter samlet set blevet forringet med TDKK 11.407.

Clean Care A/S har i 2017 præsteret et driftsresultat, der er TDKK 2.372 lavere end 2016 som følge af faldende bruttofortjeneste og stigende omkostninger.

Sæbe Compagniet ApS opfyldte ikke forventningerne ved købet i det første år efter overtagelsen som følge af faldende margin og højere omkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der påvirker årsregnskabet for 2017

Forventninger til fremtiden

I 2018 forventes Bunzl's aktiviteter i Danmark at stige og samlet set at give et resultat før skat marginalt under 2017 niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

TDKK	Note	2017	2016
Andre driftsindtægter		44	324
Administrationsomkostninger	1	-48	-378
Bruttoresultat		-4	-54
Resultat i dattervirksomheder efter skat	2	56.737	66.893
Resultat af primær drift		56.733	66.839
Finansielle omkostninger	3	-3.894	-1.979
Resultat før skat		52.839	64.860
Skat af årets resultat	4	857	442
Årets resultat		<u>53.696</u>	<u>65.302</u>

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-24.304	-34.698
Forslag til udbytte for regnskabsåret	78.000	100.000
	<u>53.696</u>	<u>65.302</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

TDKK	Note	2017	2016
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver	2		
Kapitalandele i dattervirksomheder		<u>367.357</u>	<u>246.169</u>
		<u>367.357</u>	<u>246.169</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		857	440
Selskabsskat		<u>21.018</u>	<u>22.990</u>
		<u>21.875</u>	<u>23.430</u>
Likvide beholdninger		<u>4</u>	<u>155.004</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.879</u>	<u>178.434</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>389.236</u></u>	<u><u>424.603</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

TDKK	Note	2017	2016
PASSIVER			
Egenkapital	5		
Aktiekapital		1.500	1.500
Overført resultat		5.009	29.711
Foreslået udbytte		78.000	100.000
Egenkapital i alt		<u>84.509</u>	<u>131.211</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		295.232	291.811
Anden gæld		9.495	1.581
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>304.727</u>	<u>293.392</u>
PASSIVER I ALT		<u>389.236</u>	<u>424.603</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		
Efterfølgende begivenheder	8		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Noter

1 Administrationsomkostninger

Der har ingen ansatte været i selskabet i 2017 (2016: 0 ansatte).

Der er i regnskabsåret udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse med i alt 44 TDKK (2016: 324 TDKK).

2 Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele tilknyttede virksomheder	TDKK	TDKK
Omfatter de 100%-ejede virksomheder Bunzl Distribution Danmark A/S, Bunzl Properties Danmark A/S, MultiLine A/S, Clean Care A/S og Sæbe Compagniet ApS.		
	2017	2016
Anskaffelsessum 1. januar	346.124	346.124
Tilgang i året	146.349	-
Anskaffelsessum 31. december	492.473	346.124
Værdiregulering 1. januar	-99.955	-92.330
Årets resultat efter skat	56.737	66.893
Egenkapitalregulering i datterselskab	-398	282
Udloddet udbytte	-81.500	-74.800
Værdiregulering 31. december	-125.116	-99.955
Regnskabsmæssig værdi 31. december	367.357	246.169
Positive forskelsbeløb ved første indregning af datterselskaber til indre værdi	143.505	-
Andel af årets resultat	Andel af årets resultat	Egenkapital 31. december
Bunzl Distribution Danmark A/S	20.117	37.970
Bunzl Properties Danmark A/S	-71	6.298
MultiLine A/S	43.475	86.963
Clean Care A/S	4.482	11.203
Sæbe Compagniet ApS	10.670	13.514
Afskrivning goodwill / Uafskreven goodwill	-21.936	211.409
Andel af resultat efter skat / Andel i egenkapital	56.737	367.357

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Finansielle poster

	2017	2016
	TDKK	TDKK
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	3.894	1.979
Finansielle omkostninger i alt	3.894	1.979

4 Skat af årets resultat

Sambeskatningsbidrag - indtægt	857	440
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-	2
	857	442

5 Egenkapital

Egenkapitalen specificeres således:

Aktiekapital 1. januar	1.500	1.500
Aktiekapital 31. december	1.500	1.500
Overført resultat 1. januar	29.711	64.127
Overført fra resultatdisponering	-24.304	-34.698
Egenkapitalregulering i datterselskab	-398	282
Overført resultat 31. december	5.009	29.711
Foreslået udbytte 1. januar	100.000	62.000
Udloddet udbytte	-100.000	-62.000
Overført fra resultatdisponeringen	78.000	100.000
Foreslået udbytte 31. december	78.000	100.000
Egenkapital 31. december	84.509	131.211

Aktiekapitalen består af 3 aktier a 500.000 kr. Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med dets dattervirksomheder og hæfter følgelig ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Der er herudover ikke stillet pant eller indgået aftaler om sikkerhedsstillelser i øvrigt.

7 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Selectuser Limited, York House, 45 Seymour Street, London W1H 7JT, England.

Øvrige nærtstående parter:

Direktion og bestyrelse

Selskaber i Bunzl plc koncernen herunder selskabets dattervirksomheder.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har i årets løb haft lån til og fra tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

Hele aktiekapitalen ejes af Selectuser Limited, York House, 45 Seymour Street, London W1H 7JT, England. Det ultimative moderselskab, Bunzl plc, York House, 45 Seymour Street, London W1h 7JT, England, som er noteret på London børsen, udarbejder koncernregnskab.

8 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der påvirker årsregnskabet for 2017.